
 

1 

Dodatek č. 01080-2018-4502-D-0193/97/01-08 

 
ke Smlouvě č. 193/97 

o úhradě nákladů vynaložených na vypořádání ekologických závazků vzniklých před 

privatizací (dále jen „Smlouva“) 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČ: 000 06 947 

 bankovní spojení: 2629881/0710 

 zastoupena: Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45   

 (dále jen „Ministerstvo“) 
 

a 
 

2. DIAMO, státní podnik 

se sídlem na adrese:  

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem   

IČ: 000 02 739    

vedený u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520  

jednající: Ing. Tomáš Rychtařík, ředitel státního podniku  

(dále jen „nabyvatel“) 

 

(dále společně jen „ smluvní strany“) 

tento Dodatek ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 

 

 

I. 

 

Fond národního majetku ČR (dále jen FNM ČR) a nabyvatel uzavřeli dne 20. 11. 1997 

Smlouvu.  

Dne 6. 9. 2001 v souvislosti s přijetím zákona č. 28/2000 Sb., kterým byl novelizován zákon 

č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, uzavřeli FNM ČR a nabyvatel dodatek č. 1 ke 

Smlouvě, v němž smluvní strany dohodly, že Výběrová řízení bude v souladu se zákonem 

o zadávání veřejných zakázek vyhlašovat a organizovat FNM ČR, který rovněž bude uzavírat 

smlouvy na veřejné zakázky s vybranými zhotoviteli a jim hradit cenu provedeného díla. 

Dne 12. 12. 2001 byl s odkazem na usnesení vlády č. 1012 ze dne 3. 10. 2001 uzavřen 

dodatek č. 2, dne 5. 11. 2003 dodatek č. 01080-2003-241-D-0193/97/01-03 a dne 6. 10. 2004 

dodatek č. 01080-2004-241-D-0193/97/01/04, které změnily postup výběrových řízení 

a hrazení ceny díla zhotovitelům. 

Dne 22. 1. 2010 byl uzavřen mezi Ministerstvem a nabyvatelem dodatek č. 01080-2010-452-

D-0193/97/01/05 a dne 20. 12. 2013 dodatek č. 01080-2013-4502-D-0193/97/01-06, které se 

týkaly garance Ministerstva a usnesení vlády č. 51 ze dne 10. 1. 2001. 



 

2 

Dne 1. 2. 2018 smluvní strany uzavřely dodatek č. 01080-2018-4502-D-0193/97/01-07, 

kterým byla akceptována nová směrnice MF a MŽP č. 4/2017. 

II. 

V souladu s Usnesením vlády České republiky ze dne 4. března 2019 č. 154 se smluvní strany 

dohodly, že se ruší celý dodatek č. 2 ze dne 12. 12. 2001, celý dodatek č. 01080-2003-241-D-

0193/97/01-03 ze dne 5. 11. 2003 a celý dodatek č. 01080-2004-241-D-0193/97/01/04 ze dne 

6. 10. 2004.  

III. 

Čl. II. tohoto Dodatku se nevztahuje na následující zahájené akce: 

Název projektu 
Smlouva o dílo uzavřena  

mezi  DIAMO s. p.    
ze dne Poznámka 

 a   

Nápravná opatření - laguny Ostramo 

Sdružení "Čistá Ostrava" 

(Geosan Group a.s., ŽS Brno, a.s. 

a AQUATEST a.s.) 

09.08.2004 

 

 

ukončena 

31.12.2018 

(probíhá finanční 

ukončování) 

Nápravná opatření - laguny Ostramo, 

nadbilanční kaly, 1. realizační etapa 

AVE CZ odpadové hospodářství 

s.r.o. 

22.12.2015 

 

ukončena  31.01 

2019 

(probíhá finanční 

ukončování) 

Nápravná opatření - laguny Ostramo, 

nadbilanční kaly, 2. realizační etapa 

AVE CZ odpadové hospodářství 

s.r.o. 
31.01.2019  

Provedení pilotního pokusu kolmatace 

saturované zóny včetně zpracování 

prováděcího projektu provizorního 

zatěsnění stávající podzemní těsnící stěny 

MEGA a.s. 01.02.2019  

IV. 

Smluvní strany konstatují, že práva, povinnosti a závazky FNM ČR přešly k 1. 1. 2006 na 

základě zákona č. 178/2005 Sb., zák. č. 92/1991 Sb. a zák. č. 179/2005 Sb. na Ministerstvo. 

Odkazy na zákon č. 199/1994 Sb. se nahrazují odkazy na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, případně na zákon, který jej nahradí. 

V. 

1. Nabyvatel je povinen splnit závazné podmínky uvedené ve Stanovisku Ministerstva 

životního prostředí k realizaci nápravných opatření vedoucích k odstranění staré 

ekologické zátěže „Laguny Ostramo“ v Ostravě – Mariánských Horách ze dne 

10. 4. 2018, č.j. MŽP/2018/750/770 (dále jen „Stanovisko“), které nahradilo 

Stanovisko MŽP ze dne 5. 9. 2003, č.j. NM 700/2003/03 a Stanovisko MŽP ze dne 

28. 3. 2014, č.j. 21534/ENV/14. 

 

2. Činnosti k naplnění bodů č. 11 - 13, 15 a 18 Stanoviska nebudou financovány 

z garance Smlouvy a nabyvatel je bude realizovat z jiných finančních zdrojů. 

 



 

3 

VI. 

1. Všechna ujednání Smlouvy, která jsou v rozporu s tímto dodatkem, se ruší. Ostatní 

ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

2. Tento Dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom. 

3. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Nabyvatel 

souhlasí, že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku, Smlouvy i případných 

předchozích dodatků, a to se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. 

Ministerstvo zašle Dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku a Dodatek nabývá účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv z podnětu Ministerstva. Uveřejnění Dodatku 

v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 

4. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že 

tento Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, 

na důkaz čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

Příloha: 

Stanovisko Ministerstva životního prostředí k realizaci nápravných opatření vedoucích 

k odstranění staré ekologické zátěže „Laguny Ostramo“ v Ostravě – Mariánských Horách ze 

dne 10. 4. 2018, č.j. MŽP/2018/750/770 

 

V Praze dne 15. 4. 2019 

 

Ve Stráži pod Ralskem dne 4. 4. 2019 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za DIAMO, státní podnik 

 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová 

ředitelka odboru 45 

 

 

 

 

__________________________ 

Ing. Tomáš Rychtařík  

ředitel státního podniku 

 

 

 

         


